
 

令和 2 年 4 月 9 日 

保護者の皆様へ 

四天王寺東高等学校 

四天王寺東中学校 

校長 柏井 誠一 

     

 

『四天王寺東高等学校・四天王寺東中学校 臨時休校に伴う措置』について 

 

 

謹啓 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、4 月 7 日(火)に発令された新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言及び大阪

府新型コロナウイルス対策本部会議の決定を踏まえ、大阪府教育庁私学課より、改めて４月８日(水)から

５月６日(水)までの間の臨時休校等の要請がありました。本校といたしましても、生徒の皆さんの健康と

安全を最優先に考え、下記の措置をとりますので、ご理解いただきたくお願い申し上げます。  

                                            謹白 

 

記 

  

◎ 令和２年４月８日(水)から５月６日(水)までの間を臨時休校とします。 

臨時休校中は、生徒の活動を停止します。（生徒の登校・部外者の立入不可、「クラブ」や「学校行

事」等もすべて中止とします。）（書類の受け渡しは、すべて郵送もしくは宅配便にて行います。） 

◎ 臨時休校中の「登校日」は当分の間実施しません。  

但し、大阪府教育庁私学課より実施可の指示が出た場合は、実施することもあり得ます。 

◎ ５月７日(木)以降の学校再開については、大阪府教育庁私学課の通知等を踏まえ、今後判断し、ホ

ームページ及びさくら連絡網でご連絡いたします。 

◎ 臨時休校中、感染拡大防止の為、教職員の勤務時間を変更いたしますので、学校に連絡が必要な場

合は、午前８時２０分から午後２時２０分の間でお願いします。(日曜日・祝日・第４土曜日を除く) 

◎ 状況の変化に伴い、措置の変更もあり得ますので、随時ホームページ及びさくら連絡網のご確認を

お願いいたします。 

◎ 臨時休校中の学習については、４月１３日(月)に課題等を発送する予定です。学年により学習動画

視聴の案内等も入っておりますので、ご確認ください。 

  

以上 


